…የሻቢያ ሥርዓት ለኢትዮጵያ ሥርዬት ?

June 22, 2015 -
በአሞራው ውብነህ ፣

እሑድ ሰኔ 14 ቀን 2007 ዓ.ም.
ሰሞኑን በሁለት የተለያዩ ጸሐፊዎች ሁለት እጅግ ተቃራኒ የሆኑ መጣጥፎች ለንባብ በቅተዋል። የጽሑፎቹ ጭብጥ የሚያቀነቅነው « ሻቢያ ለኢትዮጵያውያን

የነፃነት ትግል እውነተኛ አጋር ሊሆን ይችላል? ወይስ ምንጊዜም ሊታመን የማይችል መሠረታዊ ጠላት ነው?» በሚሉ ኃሣቦች ዙሪያ ነው።

ከሻቢያ መሠረታዊ ባህርይ በመመርኮዝ፣ በአሉታዊው ሁኔታ ትንታኔ ያቀረቡት አቶ አንዱዓለም ተፈራ ናቸው። የ«እስከመቼ» ድረገፅ ባለቤት እና አዘጋጅ